
DIÁRIO
OFICIAL

DO
MUNICÍPI

O DE
GENERAL
SAMPAIO
Ano VI - Edição Nº 525 de 18 de Fevereiro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO
Avenida José Severino Filho, 257 - Sagrado Coração de Jesus - General Sampaio/CE

CNPJ: 07.438.591/0001-22 CEP:62.738-000

aDOM

Prefeitura Municipal de General Sampaio

CNPJ: 07.438.591/0001-22

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=666

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE GENERAL 

SAMPAIO
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº 525 de 18 de Fevereiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

AVISO DE SUSPENSÃO: 2021.01.28.01/2021
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO -  AVISO DE 
SUSPENSÃO - A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO TORNA PÚBLICO QUE FICA 
SUSPENSO O PROCESSO LICITATÓRIO DA TOMADA DE PREÇOS N° 2021.01.28.01TP, CUJO O 
OBJE

aDOM

Prefeitura Municipal de General Sampaio

CNPJ: 07.438.591/0001-22

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=666

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE GENERAL 

SAMPAIO
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº 525 de 18 de Fevereiro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL - LICITAÇÕES  - AVISO DE SUSPENSÃO:
2021.01.28.01/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO -  AVISO DE 
SUSPENSÃO - A Prefeitura Municipal de General Sampaio torna público que fica suspenso o processo 
licitatório da TOMADA DE PREÇOS n° 2021.01.28.01TP, cujo o objeto é: CONTRATAÇÃO PARA 
PRESTAÇÃO DE CONSULTORIA JURÍDICA DE NATUREZA TÉCNICA SOBRE AS ÁREAS CÍVEL, 
CONSTITUCIONAL, PROCESSUAL CIVIL E ADMINISTRATIVA EM DEMANDAS ORIUNDAS DO 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ (TCE) E DA UNIÃO (TCU) PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO, conforme Mandado de 
Segurança estabelecido pelo Poder Judiciário do Estado do Ceará na Comarca (vinculante) de 
Pentecoste-CE. Será publicada nova Convocação para a entrega dos envelopes e realização da 
referida sessão. Maiores informações junto à sede da Comissão Permanente de Licitação do município 
de General Sampaio- CE. Manoela Alves Felix. 17 de Fevereiro de 2021.

aDOM

Prefeitura Municipal de General Sampaio

CNPJ: 07.438.591/0001-22

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=666

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE GENERAL 

SAMPAIO
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº 525 de 18 de Fevereiro de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Francisco Cordeiro Moreira

Fundo de Previdência do Municipio de
General Sampaio

Nilton Correia da Silva

Secretaria Municipal de Proteção Social

Francisca Lucia Bezerra Uchoa Barbosa

Secretaria Municipal de Educação

Ana Glaucia Vaz Mendes

Secretaria de Cultura Esporte e Juventude

Francisco Davi Macena Lopes

Secretaria de Infraestrutura,
Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente

Gerardo Menezes da Silva Filho

Secretaria de Administração, Finanças e
Planejamento

Cristóvão Cordeiro Lima Junior

Secretaria de Governo e Desenvolvimento

Francisco Wallisson Moura Barbosa

Controladoria Geral do Município

Jose Ediberto Alves Duarte

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Cordeiro Moreira

aDOM

Prefeitura Municipal de General Sampaio

CNPJ: 07.438.591/0001-22

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=666

Página(s) 4 de 4


